
Smlouva,1/2 

Smlouvu o poskytování daňového poradenství uzavírají 

Technické služby města Liberce a.s. 
Adresa: Erbenova 376/2, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 46008 Liberec  
Fakturační e-mail: …………@.................... 
IČO: 25007017 
DIČ: CZ25007017 
Zápis v OR: Spisová značka B 877, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Zastoupený: ………………………………………… 
dále jen „Klient“ 
 
 
a společnost oprávněná poskytovat daňové poradenství KODAP, s.r.o., se sídlem 1. máje 97/25,  
460 07 Liberec III – Jeřáb, IČO: 49904493, DIČ: CZ49904493, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, pod sp. zn. C 6170, zastupuje Ivana Vaňousová, jednatelka (dále jen „Poradce“). 
 
 
 
1. Závazkový vztah a předmět smlouvy 
1.1 Tato smlouva zakládá závazkový vztah, jehož nedílnou 

součástí jsou Obecné podmínky KODAP pro poskytování 
daňového poradenství č. OPDP-2015 (dále jen 
„Podmínky“), případně další přílohy uvedené v této 
smlouvě. Poradce Klienta upozornil, že Podmínky obsahují 
ustanovení, která by mohla být považována za neobvyklá. 
Tato ustanovení jsou v Podmínkách zvýrazněna. 

1.2 Poradce bude Klientovi poskytovat služby daňového 
poradenství v souvislosti s přeměnou Klienta coby 
obchodní společnosti formou rozdělení odštěpením se 
vznikem nové společnosti s ručením omezeným, která 
převezme část majetku Klienta (dále jen „přeměna“).  
Konkrétní rozsah činností vyplývá z časového 
harmonogramu přeměny a cenové nabídky ze dne 
5.1.2018. Jedná se zejména o zpracování zahajovacích 
rozvah rozdělované a nástupnické společnosti (v oblasti 
položek vlastního kapitálu případně dalších úprav 
rozvahových položek bude Poradce postupovat dle pokynů 
Klienta či jeho právního zástupce), komentáře k zahajovací 
rozvaze, spolupráce při zpracování projektu přeměny 
v oblasti účetních a daňových skutečností, zpracování 
oznámení realizace přeměny správci daně, zpracování 
písemného materiálu určeného Klientovi s uvedením 
informací o daňových povinnostech souvisejících 
s přeměnou. 

1.3 V souvislosti s realizací přeměny poskytne poradce 
konzultace vyžádané Klientem či jeho právním zástupcem, 
zejména v souvislosti s realizací rozdělení odštěpením 
v účetnictví rozdělované společnosti (očekávaný rozsah 
těchto konzultací zahrnutých v odměně Poradce dle bodu 
2.1. představuje 20 hodin, případné další vyžádané 
konzultace převyšující tento časový rámec by byly 
účtovány hodinovou sazbou ve výši 2.000 Kč bez DPH). 

 
 
2. Odměna Poradce 
2.1 Za poskytování služeb Poradce dle čl. 1 této smlouvy 

přísluší Poradci odměna za každou odpracovanou hodinu 

ve výši 2.000,- Kč/hod. bez DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že služby Poradce související s přeměnou 
nepřesáhnou částku 120.000 Kč bez DPH (s výhradou 
ustanovení bodu 1.3. Smlouvy).  Poskytování služeb 
s nutností využití cizího jazyka je honorováno příplatkem 
50 % k základní sazbě. 

2.2 Poradce má nárok na úhradu sazby Kč 7 za 1 km jízdy 
osobním vozem mimo obec sídla Poradce, vyvolané 
potřebou Klienta. 

2.3 Poradce je oprávněn účtovat Klientovi čas strávený na 
cestě vyvolané potřebou Klienta ve výši 50 % hodinové 
sazby sjednané v odst. 2.1. této smlouvy.  

2.4 Odměna Poradce včetně DPH za poskytané služby bude 
klientem hrazena bezhotovostním převodem, a to na 
základě měsíčních faktur – daňových dokladů vystavených 
Poradcem se splatností 10 dnů od vystavení. 
 
 

3. Ostatní a závěrečná ujednání 
3.1 Poradce je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by 

mohla Klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem 
daňového poradenství. Výše pojistné částky je sjednána 
mezi Poradcem a Kooperativou pojišťovnou, a.s. na 
Kč 35.000.000. Případná omezení odpovědnosti upravují 
Podmínky.  

3.2 Pro účely plnění této smlouvy mohou jménem Klienta dát 
Poradci pokyn k právním jednáním pouze tyto osoby:  
Osoby oprávněné k jednání dle obchodního rejstříku a dále 
Ing. Tomáš Reichelt, Ing. Petr Šimoník. 
Při řešení běžných záležitostí má Poradce dále právo 
jednat s následujícími pracovníky (zástupci) Klienta: 
…………………… 

3.3 Klient souhlasí, že Poradce může uvést firmu Klienta 
v referenční listině Poradce. 

3.4 Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních. 
3.5 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou včetně 

Podmínek a všech ostatních jejích příloh před podpisem 
seznámily, že k uzavření smluvního vztahu dochází po 
vzájemném projednání z jejich výslovné, vážné a svobodné 

Smlouva č. 1123822/18 



Smlouva,2/2 

vůle, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými 

podpisy. 

 
 
 
V Liberci dne 22.01.2018 
 
 
 
 
 
..................................................................   .................................................................. 
Za Klienta      Za Poradce 


